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Traukiniai, Orlaiviai 
Žymiai Sumažino Veikli

Graikijos Žmonės Užgyrę 
Monarchijos Panaikinimą PrezidentasNiksonas

Toronto. — Kadangi su- jeigu nebus susitarta.
streikavo CP Air linijos ma- Prie didesnių algų pakėii- 
šinistai, tai linijos veikla su- mų stumia darbininkus nuo- 
mažėjo 57 procentais. Gerai i latinis pragyvenimo brangi- 
tiek, kad Air Canada linija ' mas. Ypač labai greitai ky- 
veikia normaliai, tai d augę- Ja maisto gaminių kainos, 
lis keleivių riaudojasi tos Ii-, Ir sykiu varoma propagan- 
nijos orlaiviais. j da, kad Kanadoj maisto kai

nos buvo per žemos, jos dar 
turės kilti.

Maisto kainų kilimas ma
ža naudos duosiąs farme- 
riams, maisto gamintojams.

Atėnai. — Graikijos žmo
nės per balsavimus užgyrę 
monarchijos panaikinimą ir 
šalies paskelbimą respubli
ka, 
los pripažinimą prezidentu. į komitetas> tyrinėjas taip va- 'tai bijodamas, kad jis nebū«

Nenori Duoti Užrašus
o premjerą Papadopou- j

Bet graikai neturėjo kito
kio pasirikimo: jie turėjo pa
sakyti “taip” ar “ne”.

Beje, opozicija stojo Į už 
karaliaus sugrąžinimą.

Visų gelžkelių linijų darbi- Į 
rinkai, nedalyvaują trauki
mų operavime, išėjo į taip 
vadinamą rotacinį streiką. 
Dvi paras streikuoja vienoje 
Kanados dalyje, kitas dvi pa-

Komonvelto Galvos
Konfenios Ottawoja

Washington. — Senatims* Prezidentas Niksonas, a/-
------.------u------------------- , —- u — ---

dinamą Watergate skandalą, Į tų įveltas į to skandalo tmk»>- 
patyręs iš apkalusinėjimų , lą. ar nenorėdamas nusileis-*'- 
prezidento Nikscno buvusių ti, atsisako duoti tuos užra- 
pareigūnų Baltuosiuos rū- šus. Jis taipgi aiškina, kad- 
mvos, kad įvairių prezidento tie užrašai buvo slaptai da*-- 
Njksono pasikalbėjimų užra- romi todėl, kad turėjus re* ■
šai juostelėse randasi slapto- kordus dėl istorijos,
sios tarnybos žinioje papra- gewtinid' komiteto lydė- 
sė, kad prezidentas duotų tų sutjnka pirma pąsiklau* -’

ras kitoje. Dėl to traukinių Tuonii daugiausia pasinau- 
judėjimas, kaip prekinių, doja tarpininkai, didžiųjų su- 
taip ir keleivinių, labai ken- P^fmarketų savininkai.
čia. ! Baisiai kyla namų kainos.

Pikietininkai vieną trauki- Kam dabar reikia pirkti na-, 
nį, vykstantį iš Toronto i ■ tas turi mokėti dešimti-; 
Vancouver), sulaikė prie tūkstančių dolerių dau- 
Thunder Bay. Keleiviai ture- gįau. negu prieš porą metų. 
..jo.-persėsti ; į autobusus ir ' _ ______
vykti į Winnipegą. I T.|r|

Streikieriai sako, kad jie I IwUwIoS' lllth

Baisiai kyla namų kainos.

netrukdys grūdų gabenimą į 
prieplaukas.

Dėl streiko negali dirbti ir 
kitų sričių gelžkelių kompa
nijų darbininkai.

Streikieriai reikalauja pa
kelti algas pirmais sutarties I apsilenkė su taisyklėmis ati

duodamas konstruktoriams 
statyti Hydro pastatą už 
$44,000,000.

Pasirodė, kad jis atidavė 
darbą atlikti Canada Square 
korporacijai, kurios prieša
kyje stovi finansierius Ger
hard Moog, Ontarijos prem
jero Davis draugas.

Tyrinėtojai prispyrė, kad 
ponas Moog parodytų savo 
finansų knygas ir paaiškin
tų, iš kur jis gavo reikiamą i 
sumą pinigų. Jis jau sutin-1 

’ kąs parodyti knygas, bet no
ri, kad būtų išlaikyta paslap
tis, kas jam pinigus skolino.

metais 53 centais į valandą, 
o antrais 13 centų į valandą.

Kompanijas sutinka pa
keiti algas pusę - tiek, kiek 
reikalauja streikieriai.

Vyksta streikai ir kitose 
srityse. Visos unijos, kurių 
sutartys su samdytojais už
sibaigė, kalba apie streikus,

Audras Sako šiemet 
Rinkimij Nebus

Toronto. — Ontarijos Hyd
ro viršininkas pakliuvo į bė
dą. Iškilo aikštėn, kad jis

Ottawa. — Šį savaitga’į 
čia, National Railways sto 
tyje, konferuos Britų Com- 
monwealtho valstybių gal
vos ir jų. padėjėjai. Viso apie 
5OQtą£st0VWš Commonweal-? 
tho šalių, kurių susidaro dar 
32.

Įrengimas šio centro atsi
ėjęs vyriausybei du milijo
nus; '.dolerių..

Šioj konferencijoj bus vi
sokio plauko valdovų: kara
lių, diktatorių, premjerų ir 
t.. Jų tarpe bus ir Ugandos 
diktatorius gen. Idi Amin, 
kurs išvarė visus azijiečius, 
kurie laiku netapo Ugandos 
piliečiais.

$10,000,000 Niksono 
Nainy Įrengimui?

Ottawa. — Manpower mi
nistras Robert Andras, 1972 i 
rinkimų metu buvęs libera- Į 
lų rinkiminio komiteto kopir- > Hamiltonas Pakartoja

užrašų pasiklausyti, ypač tų, 
kur įrašyti pasikalbėjimai su 
prezidento padėjėjais, pata
rėjais. Tie užrašai gali paro
dyti, kiek buvo Įvelti į Water 
gate .skandalą įvairūs Baltų
jų Rūmų žmonės. Tų užrašų 
pareikalavo ir specialus pro- 
seUūteris, paties prezidente i J" ’ ““ ““ ’
paskirtas Watergate skan- ar
dalo nusikaltėliams teisti. į

GfjmPMėb 
Terorą Kipre

Washington. — General 
Service Administracija išlei
dusi labai daug valstybės pi-Į 
nigų dėl įrengimo prezidento 
Niksono namų Floridoje ir 
Kalifornijoje. Jau paskelb
ta, kad buvo išleista $1,900,-' 
000 dėl įrengimo prezidento ; 
Niksono apsaugos.

Iškeliama viršun, kad vals
tybės pinigais buvo pagerin
ti jo dukters ir kitų namai

mininkas, mano, kad šiemet ^a’» ®>as Buvo Toronte anį privatiškos salos Baha-
parlamento rinkimų nebus.
Nebent kas nors netikėta at
sitiktų parlamento veikloje, j pergyvena tai, ką pergyveno 
šiuo tarpu parlamentas išsi- > anuo metu Torontas. Su
skirstė atostogų. j streikavus miesto išlauki-

Pariamento rinkimai vei-i niams tarnautojams, nebuvo 
kiaušiai bus kitais metais, i kam surinkti šiukšles, išma- 
birželio mėnesį, jei kas nors 
netikėta neįvyks.

Andraso manymu, jei rin
kimai įvyktų dabar, niekas 
nepasikeistų1, , daugumos nei 
viena partija nesudarytų.

Reiškia, klad partijos turi 
beveik čielus metus laiko* 
ruoštis rinkimams.

Hamilton. — Šis miestas

tas, todėl nuskirtose vietose 
susikrovė didžiuliai kalnai 
išmatų maišų, panašiai, kaip 
buvo Toronte.

Šiomis dienomis išėjo į 
streiką ir viduj dirbantieji 
tarnautojai. Jų pareigas 
bando atlikti inspektoriai ir 
prižiūrėtojai.

syti tų užrašų privatiškai, iš-č- 
imti tas dalis, kurios nelis* 
čia; Watergate.

Bet jeigu prezidentas Ir 
toliau atsisakys išduoti už
rašus, tai veikiausiai bus • 
kreipiamasi į Aukščiau s į;' 
JAV teismą, kad tas išneštų J -

Nicosia. — Generolas Gri
vas, Kipro prijungimo prie 
Graikijos judėjimo vadas, 
pradėjo terorą Kipre prieš 
prezidento Makarios šalinin
kus.

Pirmiausia griviečiai kid- 
napino teisingumo ministrą. 
Po to pradėjo ekšploduoti 
bombas policijos stotyse, 
Makarios šalininkų namuo-

■ se, biznio įstaigose. Per i 
{trumpą laiką išsprogdino 32 
; vietas.
! ■ 1
| Makarios įsakė savo sau- • 
\ gumiečiams suiminėti įtaria-1 
i mus Grivaso aktyvistus. Jis Į 
; taip gi pašalino tris arkivys- 
; kupus, kurie palaikė Grivasą 
ir reikalavo, kad Makarios 
atsistatydintų iš-prezidento 
posto. . ,

Į . Atrodo, kad Kipre prasi
deda panašios kovos, kaip ir į

j gali atsisakyti išduoti tuos 
užrašus.

Sakoma, kad specialaus 
prosekiūteriol reikalavimas • ■ 
yra dar svaresnis, negu se- 
natinio komiteto.

Pažymėtina, kad ir repub- 
likonai to komiteto nariai 
vienodai stengiasi iškelti vir
šun Baltųjų pumų viršūnių? 
korupciją, griovimą demo
kratinių principų, nors jiems 
labai nemalonu, kuomet tas 
viršūnes sudaro republiko- 
nai.

Tuo tarpu komitetas tęsia 
apklausinėjimą prezidento 
Niksono padėjėjų ir patarė
jų, bet jau atsistatydinusių, 
ar pašalintų.

. .—. 4.—.—_ 

Lamj Sudaryta 
Talkos Sutartis

moj ir kitur.
Spėjama, kad bus išleista Šiaurinėj Airijoj, 

dėl prezidento ir jo šeimos L •-------------
namų apie §10,000,000. Astronautai Pradžioje 

Nesijautė Gerai
KINAI UŽPIRKO
DAUG KVIEČIŲ

Washiugtonas. -Washingtonas. — Tradex 
kompanija užpirko Jungtinė
se Valstijose kviečių už $50,- 
000,000 (500,000 tonų) dėl 
Kinijos.

Būsią išgabenama po 100,- 
000 tonų per mėnesį.

Houston. — Trys JAV as
tronautai, kurie pribuvo į 
Skyiab, raportavo, kad jie 
nesijaučia gerai. Jiems leis
ta ilgiau ilsėtis ir mažiau 
dirbti.

Manoma, kad jie apsipras 
ir galės išbūti 59 paras toj 
laboratorijoj.

Vieutianas. — Laosos kai
rieji ir dešinieji susitarė su
daryti bendrą valdžią. Į val
džią įeisią lygus skaičius iš 
abiejų pusių.

Laosoj kairieji kontroliuo
ją 80 procentų teritorijos. 
Kairieji kontroliuos savo zo« 
ną, o dešinieji—savo.

Susitarime reikalaujama, 
kad amerikiečių ČIA likvi
duotų .savo pusiau militari* 
nes jėgas, kurios vedusios 
slaptą karą prieš kairiuo
sius. (Tų jėgų buvimas La* 
osoj pradėtas tyrinėti JAV’ 
Kongrese). ’ . ’

Kambodijoj, kairieji pra-« 
dėję apšaudyti sostinės ae< 
rodromą. Matyti amerikinių»? 
bomberių veikli nesulaiką 
kairiųjų veiklos.



52 Pusfapfe Dandles Raisas Rngphicio 3, 1973

“Sudieu, Lietuva”* 1:
Mūsų grupė iš 38 žmonių 

iš Clevelando, St. Catherine, 
Hamiltono, Toronto, Alber
toj, Prince George ir Mont- 
realo išvykome birželio 3d. 
S valandą ryto iš Montreal© 
ir pasiekėm Vilnių kita rytą. 
Skridom per Paryžių ir 
Maskvą,

Aeroflot orlaiviai skrenda 
labai aukštai ir greitai. La
bai gerais .patarnavimas. Ga
lima nusipirkti geros tarybi- į 
nės vod'kos, koniako, šampa-1 
no ir suvenyrų.

Vilniuje mus kiekvieną su
tiko giminės ir draugai. 
Dviejų metų berniukas man 
įt eikė j didelę raudoną rožę. 
Visi, apdovanoti gėlėmis, su
ėjome j Gintaro viešbutį.

Manė noras išsipildė, nes 
ir traukiniu važiavom. Sto
tyje buvo labai daug/žmonių.

šeštadienį vakare palikom 
Vilnių. Atsisveikinti visuo
met daug sunkiau.

Vilniaus elektromechani
kos technikumo, gamybinėse 
dirbtuvėse pradėta gaminti 
įrengimus “Eurika” progra
muoto mokymo klasėms. 
Vienas, pirmųjų tokių įrengi
mų jau veikia Lietuvos Ve

terinarijos akademijoje.
Šiais metais jų bus paga

minta 35.
Nuotraukoje”, kontrolierė 

N. Balbenienė prie įrengimo 
“Eureka”.

A. Palionio nuotr.

žydroji; TalkinimU

žini g B S > J h r o s Dugne
G. Daugėla

Jūros dugnas 6,000 metrų 
gytyje nuotraukose atrodo 
tarsi paslaptingi povandeni
niai milžinai jj būtų išgrin
dę akmenimis. Jis nusėtas 
rutuliais. Tyrinėtojai specia
liu tralu paėmė šių keistų 
akmenų. Pasirodė, kad jie 
sudaryti iš vertingos rūdos, 
turinčios 45 procentus mar- 
gamo, 1 procentą kobalto, 
1.4 procento nikelio ir 1.8 
procento vario. Kol kas neži
noma šių metalų luitų kilmė. 
Manoma, kad jie susiforma
vo, veikiant mikroorganiz

mams, kurie ėda metalus ir 
apsigyvena kolonijomis ap
link vieną branduolift. Jeigu 
taip iš tikrųjų yra, tai meta
lų rijikai yra labai rajus. Jų 
suformuoti rutuliai yra pa
dengę apie ketvirtadalį viso 
vandenyno dugno, o> jų bend* 
rs- svoris siekia apie 500 •—* 
1,000 bilijonų tonų. Iš van
denyno dugno jąu- dabar 
gaunama apie šeštadalį visos 
naftos pasaulyje.

Per artimiausius 30 - 40 
metų Atlanto centre žmonės 
pabandys po vandeniu pasta-

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
• , I

208 Glengary Ave., Toronto >12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
iš Šveicarijos, Vokietijos, Franci jos, Belgijos ir Čekoslo
vakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

Traukinyje nešiojo gėri
mus. Gerdami tą arbatą sė
dėjom ir žiūrėjom, kaip sau
lė leidžiasi ant Lietuvos. Tuo 
momentu aš ištariau: “Su
dieu, Lietuva!"

Mano tėvų šalis labai gra
ži.

PO l trijų valandų kelionės 
jįasiekėm Baltarusijos sosti
nę Minską. Apsistojome Ju- 
bileinaja viešbutv. Minskas 
kiekvienam patiko. Taipgi 
matėm ir liūdno prisiminimo 
vietą. --- ■ • ■ • ■ -

Trečiadienį važiavom į 1 
Maskvą.' Apsistojom Rosija j

Savo dujų telkinių Lietuva 
neturi. Jos atkeliavo iš tur
tingų Dašavos “dujų aruo
dų” Ukrainoje, kai per Bal
tarusiją į Lietuvą prieš 12 į 
metų buvo nutiestas daugiau 
kaip pusės tūkstančio kilo
metrų ilgio dujotiekis. O štai 
neseniai dujų fakelas buvo į- Į 
žiebtas Akmenės rajono Le
nino kolūkyje; Juo pažymė
tas neeilinis įvykis: Lietu
voje dujofikuotas 500,000- 
asis butas. Vadinasi, ketu
rios iš penkių šeimų mies
tuose ir kas ketvirta — kai
me vietoje malkų, durpių ir 
anglių naudoja gamtines ar 
suskystintas dujas.

Broliškų, respublikų ir Lie
tuvos dujų ūkio darbuotojai 
padarė labai daug, kad žyd
rioji .ugnelė kuo plačiau pa
sklistų visoje Lietuvoje. Per 
dešimtį metų respublikoje 
nutiesus bemaž du tūkstan
čius kilometrų požeminių du
jų kelių, pastačius kelias du- j 
jų pilstymo stotis, susidarė. 
galimybė- aprūpinti šiuo pi
giu kuru ne tik didžiųjų 
miestų, bet: ir atokiausių 
ūkių gyventojus.

Dabar gamtines dująs tu
ri Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 
Šiauliai,.Panevėžys, Elektrė
nai, Ukmergė,. Jonava,.Nau
joji Akmenė, Alytus,. Palan- 

: ga, Grjgįškės. Netrukus, du
jų kelias busnutiestas! Kre
tingą, o po metų kitu ir į 
Plungę, Telšius, Birštoną. 
Ruošiami projektai dar ke
liolikai rajonų centrų dujo
fikuoti. Netolimoje ateityje- 
gamtines dujas turės kas 

,__ j. . _. . . antras respublikos raionokay as^wdWiau.Ttanu iiaug > eaHslir,nediaell
nnm-HUm*.. kum*. m;e6telw koM4dl t»rybinlų

netoli- magistralinių dš-jotie- 
kk* trasų-. Vien šiemet; prie -

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir-daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš 
NATŪRA WEEK GERMANY.

į Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.

I Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

ūkio aarnuotojarns. i °
sparčiai dujofikuoja-b Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”,

viešbutyje.
Šiose trijose šalyse matėm 

daug- įdomių vietų. Matėm 
rusišką operą “Don Karlos”. 
■ Į Montrealą-parvykom bir
želio 16 vakare.

Mūsų vedėja Lena iškvie
tė-gydytoju dėl manęs. At
vyko net trys, Turėjom pro
gą, važiuoti ambulansu į ligo
nine. Minske labai atydžiai 
patikrino, davė vaistų ir par
vežė atgal į viešbutį. Pasakė, 
kad trijų valandų į para.mie
go neužtenka. Mat balįavo- 
jom kiekvieną vakarą su 
daugį lietuviško maisto ir gė
rimo; Lietuviai,. matote, la
bai vaišingi žmonės.- Aš no
rėjau užmokėti už-patikrini- 
mą sveikatos; ir vaistus, bet 
jie- pasakė; kad Tarybų < Są
jungoje gydvmas. ir vaistai 
veltui, neišskiriant nei tu
ristų. Aš nors pavaišinau 
kanadiška.

Taip, pasakiau “Sudieu, 
Lietuva.” ant visados. Tegul 
kiekviena^* čia- gimęs, nuva
žiuoja 5 kartus per 6 metus,-

jų bus prijun gti Kaišiadorių 
paukštyno, Širvintų kiauli
ninkystės -komplekso, Klai
pėdos rajono Tauralaukio 
tarybinio ūkio gyvenvietės 
ir gamybiniai sektoriai.

TSKP25-tas suvažiavimas 
nubrėžė didelius uždavinius 
dujų ūkio darbuotojams. 
Ypač !_r . „ „ t
mas kaimas. Dabar kasmet kaina 25 c. 
žemdirbių butuose įrengia8- p 
ma beveik po 30 tūkstančių siusime kainoraštį ir informacijas, 
dujinių yirvklų. Numatyta, 
kad jau 1975 metais dujomis 
galės naudotis kas antra 
kaime gyvenanti šeima.

Sunku pervertinti dujų 
reikšmę buityje ir liaudies 
ūkyje. Dabar Lietuvoje du-

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa-

Liet»v»s
“Liaudies Balso" raštinėje* galite- užsiprenumeruoti

jomis apkūrenama daugiau Tarybų Lietuvoje išleidžiamus- laikraščius- ir žurnalus, 
kaip puspenkto šimto įmo- Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa- — §750; tris kartus | savaitę iš- 
lų, restoranų, valgyklų. leidžiamas “Sportas” — $5.00: tris kartus į savaitę išlei
stai Jonavos azotinių , trąšų 
gamyklai duips yra nepakei- i 

j čiama žaliava. Sudėtinguose ! 
I įrenginiuose iš jų daromos 
trąšos, kurių vis daugiau.-ir 
dangiau reikia, žemės; ūkiui. 
Sėkmingai “dirba” dujos, ir 
tūkstantyje gamybos, sektos 
rių,=ūkjuose. Jos ne tik. ruo

nių, keli tūkstančiai mokyk-

šia pašarus, džiovina grūdus,^os „ 
bet ir apšildo fermas, gąmi- ,^’s ~ 
na angliarūgštę šilinamiuo-: -
še auginamoms daržovmėstechnika’
maitinti. Neturint žydriosios sauga — 
ugnelės, kasmet Lietuvai (binė moteris”
reikėtų atsivežti apie tris mi
lijonus tonų akmens anglių, 
o kūrenant malkomis; per 
porą dešimtmečių būtų - iš
kirsti miškai.

R#.Cėsn8u.

ligoninės Darbininkai"
Streikavo 7 Savaatosi.

prifcajiSi
Attsų • geriems'.-' vedėjams;-

Lenai ir Vytautui, • kariuos.)" L " 1 Jl ’ ”......... '
sutikpm Maskvoj,: dėkoju,.už; už surengimą linksmų kdiot- 
gerą^patarnavimą-.ir kentry- nių dėl visų, 
bę, Taip pat dėkoju Adria Wmn titėventonv

„ i TiWet^arvkąrGįpbe>T(ws-: ' j (DubŽu&kttitėb

Edmonton. — čia. 1,038 
ROyal. Alexandraligoninės- 
darbininkų streikavo 7. sa«? 
vaites.: Jie laimėjo-.alg^.pa? 
kėlimą $95 j mėnesį $60 bus 
sumokėta pradedant sausio • 
1 .-dieną šių metų, o $35, bus. 
pridėtr sausio -1 ’ d? 19WW.3

džiamas “Valstiečių laikraštis” — $4.50; savaitraštis 
I “Gimtasis Kraštas" — $2.25: du kartus j savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius" — $2.00; savaitraštis “Litera
tūra ir menas" — §5.00; du kartu į.savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas" —- $5.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos :

“Genys" — §2.00; “Žemės ūkis" — S 10.50: “Kultu- 
barai’-’ — §4.00? “Komunistas" — $2.25; “Liaudies 

$7.00; “Mokslas irgyvenimas" — $450? “Mūsų
- $1050* “Mūsų sodai” — $850; “Mokslas ir

— $10.50; “Pergalė" — $6.50? “Sveikatos ap-
- $10.50; “Tarybinė mokykla”—$5.00; “Tary- 

$2.50’’; “Jaunimo” gretos" — $4,50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamųžurnalų.prenumeratos:

“švyturys” — $8.50; “šluota" — $450; “Laikas* fa* 
įvykiai" — $2.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti , ir pavienių .egzempliorių "Liaudies Balso" raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25-cr- $1.OO.

> Pusmetinės prenumeratos turi būti .užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio,

i ■ • •

Užsakymas siųskite su money- orderiaisadresu;

H Jaudins Baisa s, 160 Ckreemeat St., Toronto 3, Oat 
arba*

Trenka Ltd., 799*A^ College Toronto ;4ę Ont.
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tyti tikrą miestą,— stotį su 
gyvenamosiomis, buitinėmis 
patalpomis, su gatvėmis ir 
restoranais. Technikos; spe
cialistai jau šiame pirmame 
statybos etape susidurs -su 
sunkumais, kurie ne mažesni 
uiž sunkumus paleidžiant ra
ketą į Mėnulį. 3,500 metrų 
gytyje, kur turi būti pasta
tyta Stotis, slėgimas milži
niškas. šiuolaikiniai povan
deniniai plieniniai laivai šia
me gytyje būtų sutraiškyti 
kaip degtukų dėžutė, pateku
si po. kūju.

Nežiūrint didlio patikimu
mo, pdieninės kameros nela
bai tinka nuolatinei povande
ninei gyvenvietei įrengti. Jų 
svarbiausias trūkumas tas 
kad jos neatsparios korozi
jai, o sūrus vanduo plieną 
greitai naikina.

Stiklas1 laikomas trapia 
medžiaga. Tačiau mokslinin- 
kai nustatė, kad vandenyje 
stiklas gyja nuostabių savy
bių. Jeigu tuščiavidurį stikli
ni rūtinį lįleisimefį jūrą, tai 
su kiekvienu metru jis taps 
vis tvirtesnis.-Specialistai šį 
fenomenalų reiškinį vadina 
giluminiu užgrūdimimu.

Pirmas bandomasis būsi 
mojo rutulio - namo modelis 
praėjusią vasarą sėkmingai 
praėjo išbandymus 3,500' 
metrų gytyje, Kiekvienas ru
tulio kvadratinis centrimet- 
ras buvo veikiamas beveik 
dešimties centnerių slėgimo.- 
Iš principo šie bandymai iš
sprendė, tur būt, svarbiausią 
povandeninės statybos pro- 

; blemą. ■
Tačiau ar gali išlikti 3,500 ' rų, nes vandens slėgimas ten

Vilniuje, Respublikiniuose 
pionierių ir moksleivių rū
muose, atidaryta suvenyrų 
paroda. Eksponuojamų dir
binių autoriai — moksleiviai. 
Darbščios, sumanios vaikų 
rankos iš molio, medžio, me
talo, vielos, odos, siūlų, gin
taro sukūrė daug suvenyrų, 
vaizduojančių pasakų hero
jus, pasakojančių apie tėviš
kę, liaudies papročius, tradi

cijas.
.Pasibaigus šiai Fesįiubliki- 

nei paradai, įdomiausi ir gra
žiausi suvenyrai keliaus į 
Berlyną, į Pasaulinį jaunimo 
ir studentų festivalį.

Nuotraukoj: Šiaulių mies
to vidurinių mokyklų moks
leivių pagaminti suvenyrai 
“Nykštukas ir mergaitė” ir 
“Karžygis”. ■

A. Brazaičio nuotr.
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tos lengviau prisotinti de- 
uonies. Taigi pagrindinė 
ryptis rasta. ■ Tyrinėtojai 
eabejaja.., . 'kad netolimoje 
teityje aprūpins narus, to
lu kvėpavimo prietaisu, ku- 
iame oro vaidmenį atliks 
kystis. J|e Įsitikinę, kad ta- 
a gelmių įsisavinto jams ne- 
■us baisus joks pov and sul
is slėgimas.

Bendradarbiaujant
Čekoslovakijai

čius, kaip dirba jų pagamini p 
tos mašinos. ėptyė ė ;

“Drobėje”, “Kauno aųdi- i. 
niuose” ir kelis kartus dides
ni ame už-šias dvi įmones P.. . 
Ziberta -šilko kombinate 
dūzgia pusė tūkstančio če-^, 
kiškų audimo staklių. Audė
jos -patenkintos; staklės dir
ba. dabai tyliai, nesunku jas 
•aptarnauti, nes turi elektro
ninius prietaisus.

NAUJA PRODUKCIJA

“Kaspino” tekstilės-galan-* 
■tėvijos fabriko eksperimenti
niame skyriuje viena geriau- 
šių audėjų — Janina Kau
pienė. Jai patikėti atsakin
giausi darbai. Pastaruoju 
metu J. Kaupienė;išaudė pir-

“Drobės” fabrike
nesistebi, jei į lietuvišką pa
sveikinimą “Laba diena” at
sakoma čekiškai. Čekoslova
kijos specialistai į-Kauną at
vyksta taip dažnai, kad jie
jau nebelaikomi svečiais. Čia muosius naujos produkcijos 
nuolat sutiksi “Kavosteks” pavyzdžius — gražius kūpi-- 
firmos atstovus, besidomin- mus rankšluosčius.

niekas

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijqs gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas: .

metrų gylyje gyva būtybė iš toks didelis, jog neįmanoma 
kūno ir kraujo? Maksimalus iškvėpti atidirbusių dujų.

Tačiau žinoma, kad žuvys
1: pasinerti žmonės, šiuo me- Į pakelia žymiai didesnį -van

dens Slėgimą, nes kvėpuoja 
vandeniu. O jeigu skysčio 
įtraukimas apsaugo nuo pra
žūtingo Slėgimo, tai ir žmo
gaus, pasinėrusio į didelį gy
lį, organizmas turi persitvar
kyti. Kilo mintis: ar nega
lėtų jis kvėpuoti skysčiu — ' 
kaip kad darė būdamas mo
tinos įsčioje.

; Pirmieji' bandymai buvo 
j atlikti su pelėmis, kurios bu- 
• vo patalpinamos į prisotintą , 
j deguonimi vandenį druskos 
tirpalą, kitaip sakant, jūros 
vandenį. Sėkmė su gyvūnais . 
paskatino profesorių J. Kils- . 
tru atlikti pirmą rizikingą 
bandymą su žmogumi. Sava- . 
noriu pasisū'Iė amerikiečių 
naras F. FateiČikas. Iš pra
džių, saugumo sumetimais, " 
bandymai buvo atliekami tik 
su vienu plaučiu. Į kvėpavi
mo takus buvo įvesta dviša
ka žarna, kurios galai buvo 
bronchuose. Tokiu būdu 
kiekvienas plautis galėjo. 
kvėpuoti atskirai. Paprastas 
oras patekdavo tik j vieną 
plaučių pusę.

JOkių komplikacijų nebu
vo. F. Ealeičikas kvėpuoda- 

Įmas nejuto jokių nepatogu
mų. Tačiau džiūgauti dar bu- 

, vo ainlksi. Nors įkvėpiamas 
' skystis gerai aprūpindavo 

B mi]minims.h?*t išp.i-

ylis, į kuri be batiskapo ga-

tu yra apie 350 metrų. Ta
čiau net Ir tokiame gylyje 
tenka imtis techninių gudry
bių. Pagal medikų apskai
čiavimus žmogus negali pa
sinerti giliau kaip 400 met-

LieMy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

AMnAWMWVWtMffMRrailM «****■

Grupinės Išvykos Lietuvon
. TRYLIKAI DIENŲ

Pavyzdys kelionės:
Maskvoj 1 diena, Vilniuj 5 dienos, 

1 Minske 5 dienos, Maskvoj 2 dienos.

;. {Išvykimo, datos:

Rugpiūčio 9, 1973 
Rugpiūčio 16, 1973 
Rugsėjo 6, 1973 
Rugsėjo 13, 1973 
Spalio 4, 1973

Dėl SiunliniŲ į Tatyby Lietuvą
' / .1 , . ■ '.

ar kitas Tarybą Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

. Liepos 5, 1973
A Liepos 12, 1973
| Liepos .19, 1973
į i Liepos 26, 1973
I Rugpiūčio 2, 1973

• Visos liepos ir rugpiūčio išvykos $722.00 1
i Rugsėjo išvykos 638,00 r
į .Spalio išvykos 578.00

S Pabrangimas atspindi faktą, kad JAV ir Kanados ' 
į doleriai nuvertinti ir orlaivių tikietai pabranginti.

| Kreipkitės į mus dėl maršruto jūsų pasirinktu laiku.

| Prašome atkreipti atydą, kad aukščiau minėti 
| maršrutai nesutinka su anksčiau skelbtais. Prie
s' žastis ta, kad Lietuvos vyriausybė priėmė naujus 
| patvarkymus, aprubežiuojaučius turistų buvimą ,* 
B Lietuvoje 5 dienomis. Tačiau mes norime priminti, ,

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

J UJkrainską Knyha centras ir skyriai .raudasi:
Į TORONTE: — 96? Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E, Hastings St

Toronto ištaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

g Lietuvoje o dienomis. Tačiau mes norime priminti, . » plaučius deguonimi, bet išei 
I kad Minskas visai arti. Lietuvos, kur jūsų giminės I*

į l gali lengvai nuvykti ir daugiau laiko su jumis pra- v 
ą leisti.

g Rezervuojant išvyką, reikia įmokėti $100 depozitą. ■

Į GLOBE TOURS ;
g i 1066 Bloor Street West, Toronto, Ontario.

,1 ' • ■ M6H 1M6 Tel.: 531-3593 ’.. . .

damas nepakankamai paša
lindavo anglies dioksidą. Tai 
buvo pavojinga.

Bet įkvėpiamas skystis ga
li būti ne tik sūrus vanduo, 
Yra ir kitų, tinkamesnių 
skysčių. Pavyzdžiui, tam tik
ri sintetiniai fluoro junginiai 
gali tris kartus efektyviau 
pašalinti iš plaučių nuodin- j 
gą anglies dioksidą. Be to,

Toronto ištaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ui rain s ta Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551
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flLaldžlamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

į Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

5160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
, Telefonas? EMpire 64358

TREČIA SENOS UNIJOS PARTIJA?

Rašydamas apie Naujos Demokratinės Partijos kon
venciją, kuri įvyko Vancouveryje, Globe and Mail kores
pondentas Geoffrey Stevens savo straipsnį užbaigia se
kančiai:

“NDP išrodo randasi pavojuje tapti tiktai kita senos 
linijos partija. Tiktai debatuotinas klausimas, ar Kanadai 
reikia, ar ji nori trijij senų partijų”.

Jis sako, kad premjeras Trudeau gali pradėti deko
ruoti savo kabinetą, nes nėra jam pavojaus, kad NDP at
sisakytų remti liberalus, nežiūrint to, kad David Lewis 
kartoja, kad būsią sunku naujiems demokratams ilgai to
leruoti Trudeau valdžią.

Šioje konvencijoje nauji demokratai, kaip matyti iš 
rezoliucijų ir debatų, galutinai atsisakė nuo nacionalizaci
jos klausimo. Kairioji opozicija buvo labai, silpna. Vietoj 
nacionalizacijos, buvo priimta rezoliucija, pasisakanti už 
resursų kontrolę.

Klausimas dabar stovi, kurie pas kuriuos? Libera
lams nebus labai neparanku palaikyti naujus demokratus, 
o pastariesiems — liberalus. Tokiai situacijai esant, atro
do, kad koiiservatams bus nelengva atsilaikyti prieš dvi 
partijas. Taigi, per sekančius rinkimus vėl gali pasikartoti 
tai, kas įvyko per praėjusius —- nesusidaryti vienos parti
jos dauguma.

Reikia pripažinti, kad šis parlamentas, be vienos par
tijos daugumos, atliko nemaža darbų. Visuomenės atžvil
giu, gal geriau pasirodė, negu pirmesnis, turėjęs didelę 
liberalų daugumą.

Joe Tobie, radio pranešėjas iš Yellowknife, N.W.T., 
kalbasi su Kanados televizijos dainininkų Tommy Hunter.

Praraja Tarp Turely 
Ir Beturčių Didėja

Nežiūrint to, kad Kanados 
darbo žmonės išsikovojo 
daugelį pagerinimų, kaip tai 
sveikatos apdraudą, senat
vės pensijas, vaikų bonus ir 
daugelį kitų, praraja tarp 
beturčių ir turčių nesumažė
jo, o padidėjo, kaip rodo Ka
nados statistika.

Pavyzdžiui, 20 procentų 
pavienių kanadiečių žemuti
nė j kategorijoj 1965 metais 
gavo 3.7 procento Kanados 
pajamų, o 20 procentų aukš
tutinėj kategorijoj gavo 45.2 
procento. Taigi, turtingieji, 
sudarydami vos penktą dali 
Kanados gyventojų, pasiėmė 
beveik pusę visų pajamų.

Pasaulio Pabaiga 1975 Metais?

NE JŲ JURISDIKCIJA

Veiksnių spauda pranešė, kad trijų Pabaitijų šalių 
veiksniai buvo nusiuntę delegaciją į Helsinkį, kur įvyko 
32 valsty bių atstovų pasitarimas tarptautinio sugyvenimo 
klausimams apsvarstyti. Kadangi ta delegacija buvo gana 
agresyvi, lindo ir ten, kur jai nepritiko, tai Helsinkio poli- 

1 ei ja buvus patupdžius ją į kalėjimą. Jos užtarėjai ameri
kiečiai ją išlaisvinę. Delegacija sugrįžus nieko nepešusi. O 
išlaidų pasidarius apie $8,000.

Reikia pasakyti, kad veiksniai pademonstravo savo 
trumparegystę. Rodos kiekvienam gali būti aišku, kad to
kie pasitarimai neturi teisės svarstyti, kaip šalys tvarkosi 
vidujiniai. Pavyzdžiui, Helsinkio pasitarimas negalėjo 
svarstyti, kam turi priklausyti šiaurinė Airija, Britanijai 
ar Airijos respublikai. Taipgi jis negalėjo svarstyti Kve
beko separacijoslklausimo.

Jeigu Lietuvos valdžia numatytų, kad atsiskyrimas 
tarnautų Lietuvos interesams, tai būtų jos pareiga tuo 
pasirūpinti. Emigrantai, gyveną toli už jūrų, seniai tapę 
tų šalių piliečiais, nebeturi teisės, jie sęniai išsižadėjo, pri
siekdami ištikimybę tai valstybei, kurioje jie gyvena.

•BAISŪS JIE ŽMONĖS , <

Orlaivių piratai (hijackers), terorizuodami šimtus vi
sai nekaltų žmonių, labai nusikalsta. Joki jų politiniai 
siekiai negali pateisinti jų elgesio. Už tai jie turi būti 
baudžiama.

Imkime užgrobimą japonų orlaivio su 122 keleiviais. 
Sunku įsivaizduoti, ką tie žmonės turėjo pergyventi. Jie 
kentėjo ne tik baimę, bet ir karštį. Orlaivyje, jam sto
vint orlaivių stotyje prie Persijos įlankos, buvo 110 laips
nių šilumos.

Autoritetams irgi būna sunku spręsti. Patenkins jų 
reikalavimus, bus padrąsinimas kitiems tą daryti. Nepa
tenkins, gali pražudyti daug žmonių.

l ' ,:■■■■■ '. ' -

Liepos pabaigoj įvyko To
ronte Jehovos liudininkų su
sibūrimas, kuriame buvo 
epie 30,000 tos sektos žmo
nių iš pietinės Ontarijos ir 
šiauritinių Amerikos valsti
jų. Kanadoj jų esą apie 200,- 
000. Visame pasaulyje — 1,- 
600,000. Kas tie liudininkai 
ir kada jie atsirado?

Pagrindinė Jehovas liudi
ninkų dogma yra jų įsitikini
mas, kad antras Kristaus at
ėjimas jau Čia pat, ir kad į- 
vyks vadinamas armagedo
nas, žūtbūtinis persiėmimas 
tarp dievo ir velnio jėgų. 
Dievo jėgos sunaikinsiančios 
šėtono galią, sunaikinsian
čios visus žmones, kurie ne
bus pasirengę sutikti naują 
Kristaus atėjimą. Po to, visi 
■išrinktieji, gyvens naujame 
rojuje, kurį valdys 144,000 
parinktųjų Kristaus karei
vių. Nebus tuomet žemėje jo
kių vargų, ligų, niekas ne
mirsiąs. Armagedonas įvyk- 
siąs 1975 metais.

Liudininkai arba jehovi- 
n inkai laikosi griežtų regu
liacijų. Jie negeria svaigalų, 
jie neleidžia daryti kraujo 
indžekcijas, nors asmeniui 
grėstų mirtis. Jie .prieš 'gim
dymo kontrolę, prieš abor
tus. Jie taipgi atmeta visas 
kitas religijas, popiežių, 
svietišką valdžią. Jie nedaly
vauja savivaldybiniuose ir 
parlamento rinkimuose. At
sisako eiti į kariuomenę, 
sveikinti vėliavą.

Dėl jų tokio nusistatymo, 
n ypač dėl įbauginimo žmo
nių pasaulio pabaiga, dauge
lyje šalių jų veikla varžoma. 
Buvo varžoma ir Kanadoje, 
bet buvo apsiraminta. Su 
jais dabar susiduriame tiktai 
atsitikime kraujo perliejimo 
reikale. Autoritetai dažnai 
turi paimti vaikus savo ži
nion, nes tėvai geriau leistų

mirti. Girdi, taip bus, kaip 
Jehovai patiks.

Kada ir kas pradėjo šį re
liginį judėjimą?

Šios religinės sektos stei
gėju ir pirmu Watchtower 
Society prezidentu buvo 
Charles Taze Russell (1852- 
1916). Jis gyveno Pittsbur- 
ghe, buvo siuvėjas (draper) 
ir turėjo vos 7 skyrių moks
lą. Jis atmetė amžiną baus
mę už nuodėmes ir pradėjo 
studijuoti bibliją.

1872 metais jis pradėjo 
skelbti įsitikinimą, kad arti
nasi antras Kristaus atėji
mas (nors nematomas). Gir
di, tai įvyks 1874 metais, o 
pasaulio pabaiga įvyksianti 
1914 metais.

Nors jis nebuvo joks ku
nigas, bet pasiskelbė šventi
ku ir 1878 metais pradėjo 
leisti Pittsburghe leidinį va
dinamą Watchtower.

Jo karjera buvo gana aud
ringa. Jis nesutiko su žmo
na. ir ji paliko jį. Buvo susi- 
kirtęs su babtistų kunigu 
1913 metais. Kunigas apkal
tino jį, kad nieko nenusima
no apie filosofiją, teologiją 
ir visai ignorantas, kas lie
čia senoviškos biblijos kal
bas. Pradžioje jis gynėsi, sa
kė mokąs (graikų, lotynų ir 
hebrajų kalbas, bet paskui 
paaiškėjo, kad jis nežino.

Jis buvo pradėjęs parda
vinėti “stebuklingus kvie
čius”. Reikalas pasibaigė di
deliu skandalu, kai jis ap
skundė Brooklyn© Daily 
Eagle už parašymą, kad jo 
kviečiai yra apgavystė. Jis 
bylą pralaimėjo ir turėjo at
mokėti žmonėms po $60 už 
bušelį arba po $1.00 už sva
rą, nes jis tiek ėmė už savo 
kviečius iš lengvatikių žmo
nių.

Po jo šios sektos galva 
tapo “teisėjas” Joseph F.

Orlaivių stotyse naudojamos elektroninės priemonės 
susekti, ar kas neturi su savim ginklų, bet matyti jos ne
pajėgia, jeigu keli banditai su granatomis ir revolveriais 
gali prasmukti pro tą kontrolę.

1971 metais šios dvi kate
gorijos skirstėsi pajamas se
kančiai: neturtingieji gavo 
2.9 procento, o turtingieji 
48.5 procento. Reiškia, pra
raja dar padidėjo.

Imant šeimomis, 1965 me
tais 20 procentų žemutinės 
kategorijos šeimų gavo 6.2 
procento, o viršutinės kate
gorijos 20 procentų gavo 39. 
Tų pačių kategorijų pajamos 
1971 rimtais buvo tokios: že
mutinės — 5.6 procento, o 
aukštutinės — 40 procentų.

Taigi, praraja tarp turto 
ir neturto nesumažėjo, o pa
didėjo.

Antros ir trečios katego
rijos kanadiečių pajamos 
kiek didesnės. Bet sudėjus 
visų trijų pajamas, jos suda
rė 28.6 procento. Gi abiejų 
aukštesniųjų pajamos suda
rė 71.4 procento. Reiškia, 60 
procentų kanadiečių gavo 
vos 28.6 procento Kanados 
pajamų, o 40 procentų kana
diečių gavo 71.4 procento.

Padėtis nepasikeitė ir 1972 
metais. Tikrumoje, žemuti- 
niųjų kategorijų procentas 
sumažėjo iki 25.7. Dviejų v 
aukštųjų kategorijų pakilo 
iki 74.3 procento.

Imant šeimas, situacija ta / v 
pati. \

Reiškia, kad “teisingoji 
draugija”, apie kurią tiek 
daug buvo kalbama ir rašo- v ; 
ma, tebėra labai toli. Ji ne 
artėja, o tolsta.

Rutherford, Missouri advo- ' 
katas. Šis pradėjo .skelbti, 
kąd Kristus jau sugrįžo'ne^ ’U 
matomai, ir kad milijonai 
žmonių jau nebemirs. Girdi, 
kova tarp dievo ir šėtono 
greitai įvyks. Bet jis, pasi
mokinęs iš savo pirmtako, 
nebeskelbe datos.

'Šie Jehovos liudininkai vi
sa tai atranda biblijoje. 
Krikščionių biblija ta pati, 
bet jie netiki tam, ką skel- ’ 
bia jehovininkai.

Taigi, iš to, kas pasakyta, 
aiškiai matosi, kad religijai 
įsteigti nereikia išminčiaus.

Keista, kad autoritetai lei
džia apgaudinėti žmones.

I

J. p.
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Infliacija siaučia visame 
pasaulyje. Žinoma, Vakarų 
pasaulyje.

O daugiausia už tai yra 
atsakomingi visokie šmugeli- 
ninkai, korporacijos, pelna- 
grobiai. Jie, šioje laisvo vers
lo sistemoje, turi laisvas ran
kas visais būdais manievruo- 
ti, kad pasidarius daugiau 
pelno. S *

Kai kur karts nuo karto 
bandoma su infliacija kovo
ti užsaldant prekių kainas. 
JAV Prezidentas Niksonas 
jau kelintu atveju šaldo ir 
'atšaldo kainas. Dabar Itali
ja užšaldė kainas. Japonijoj, 
Vokietijoj irgi šis tas daro
ma.

Tik pas mus Kanadoje nie
kas nieko nedaro. Už tai taip 
viskas kąs dieną brangsta.

' 1 *
Premjeras Trudeau sako, 

kad užsaldant kainas, sykiu 
reikėtų įvesti ir maisto ra
cionalizaciją, kaip buvo ka
ro metu. Girdi, pritrūktų 
maisto.

Ar kas gali tam patikėti, 
kad Kanadoje būtų stoka 
maisto?1 i /

Tai tik akių dūmimas, kad 
nereiktų suvaldyti pelnagro- 
bius.

. I. ' ☆
Kaip statistika paduoda, 

tai Kanados kompanijos už 
pastaruosius septynis mėne
sius šėrininkams išmokės 9 
procentus daugiau, virš to, 
kiek mokėjo 1972 metais.

Vien už liepos mėnesį gaus 
11 procentų daugiau, virš to, 
kiek gavo pernai metais.

1 Štai kam gerbūvis.
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Archie Bunker (aktorius Carrol. O’Connor) ir jo žmo
na Edith (aktorka Jean Stapleton). Kurie žiūrėjot televi
zijos “All in The Family’’, gerai juos pažįstat.

Ką Kiti Rašo

kas dėl administracijos pri- ‘ 
va tiškumo vidujiniais reika- ' 
lais. Bet nėra pavyzdžio, kad ; 
ši doktrina būtų ištempta iki ; 
to, kad egzekutyvas galėtų 
atsisakyti suteikti informa
cijas, reikalingas persekioji
mui kiriminalistų.

Iškeldamas prezidentinius 
prerogatyvas virš teisėtų le
gislatures ir teismo reikala
vimų, ir statydamas savo 
personalinę galią virš visko, 
Niksonas naikina pačias 
Amerikos politinės sistemos 
smegenis. Tai dvasinė korup
cija, daug rimtesnė, negu pa
pirkinėjimas ir vagystė, ku
rie sudaro tipiškus skanda
lus. Niksonas gali išsilaiky
ti poste tris metus — nei 
Kongresas, nei visuomenės 
opinija dar nasiekia jo ap
kaltinimo — bet ar gali sis i 
tema atlaikyti jo iškonevei-1 
kimą jos?

Ir kas bus likę iš išgarbin
to prezidentystės prestižo, 
jeigu ji bus užimta per tris 
metus žmogaus, jei didelė di
džiuma jo šalies žmonių da
bar mano, kad jis yra mela-

t gis, o nemaža dalis laiko jį 
menkysta.

— Toronto Daily Star

ŠYPSENOS

Su tėvo pagalba

Jauna pora sugalvojo pa
bėgti ir slaptai apsivesti. At
ėjus laikui, vaikinas kopėčio
mis užlipę prie sužadėtinės 
lango ir pabarbeno.

“Ar jau pasirengusi?” ta
rė pašnibždomis.

“Tyliau, dar išgirs tėvas ir 
atsikels”, sudraudė busimo
ji jaunoji.

“Nesirūpink. Jis apačioje 
laiko kopėčias”.

Vistiek geriausias
“Taip, teisybė”, tvirtino 

žmogus draugui, “mano žmo 
na pabėgo su geriausiu ma- 

I no draugu”.
“Matyti jis labai gražus 

vaikinas.”
“Nežinau, neteko susitik® 

ti”, ’ •••••

NDP lyderis David Lewis 
rinkiminės kampanijos metu 
labai rėkavo prieš “Corpora
tion Wellfare bums”.

Bet dabar, po rinkimų, kai 
Trudeau vyriausybė tiems 
“bomams” dar kuone per 

..pus numušė taksus, tai po- 
i nąs Lewis nuėjo su libera- 
| lais.
Ij Štai kur Lewisai traukia 

NDP.
' ■■ i *

•Kanados diplomatai yra 
tos nuomonės, kad Water
gate bylą, kuri iškelia biau- 
rią JAV politikierių, Nikso- 
no ir kjtų, korupciją, tiesiog 
suparąlyžayo JAV veiklą 
užsienio reikaluose.

JAV diplomatai susikomfū- 
zinę, apmirę. Visi į juos žiū
rį su pasigailėjimu, kaip au
toriteto netekusius diploma
tus.

Kissingėris bijąs, kad jei
gu. taip toliau tęsis, tai visi 
jo atsiekti tarptautiniai susi
tarimai pavirs tik žodžiais, 
surašytais ant tuščio popie- 
rio,

Taip, Amerikoje vystosi

Tikroji Watergate korupcija

Būdai, kuriuos preziden
tas Richard Nikson pasirin
ko išsilaikyti prezidentystė
je, tiktai gali sukelti Jung
tinių Valstijų drauguose ir 
sąjungininkuose susirūpini
mą tos šalies ateitimi. Jis el
giasi daugiau kaip dieviškas 
teises turįs monarchas, negu 
konstituciniai aprubežiuotas 
valdovas, kurs yra atsako- 
mingas prieš žmones.

Prezidentas nutarė išsi
kapstyti iš Watergate skan
dalo atsisakant klausyti 
Kongreso ir jo paties specia
laus prosekiūterio, negu kad 
išduoti į juostelę įrašytus 
pasikalbėjimus tarp jo ir jo 
padėjėjų.

. Nekurie užkietėję jo padė
jėjai, sakoma, mano, kąd šis 
jo atkaklumas pakreips vi
suomenės opiniją jo pusėn. 
Tai klaidinga idėja, kad pre
zidentas atgaus visuomenės 
pasitikėjimą užlaikydamas 
parodymus po to, kai Gallup 
poll parodė, kad 71 procen
tas amerikiečių jau įtaria, 
kad jis ėmė dalyvumą pla
navime ar bandyme užglos
tyti Watergate — nežiūrint 
visų jo užsigynimų — o 18 
procentų mano, kad jis kal
tas įkaitinamais nusikalti
mais,

Niksonas papildo savo pa
grindinę nesiskaitymo stra
tegiją su taktika, kurion įei
na, seniai jo pamėgta — ieš
koti simpatijos kaip nekal
tas žmogus, persekiojamas 
piktų priešų — plus preten-

naujas krizis.
Z. Janauskas-

žija, kad Watergate yra 
mažmožis, palyginus su di
deliais valstybės reikalais, 
kuriais jis turi rūpintis.

Sunku įsivaizduoti, kad jis 
galėtų pabėgti šū tuo. Wa
tergate — tai ne tik įsiver
žimas į demokratų partijjos 
štabą, bet ir visa eilė krimi
nalinių veiksmų ir apgaulin
gų taktikų, papildytų tikslu 
užtikrinti prezidento išrinki
mą — ne kas kita, kaip už
puolimas ant demokratinės 
vyriausybės Jungtinėse Vals 
tijose, pačios administraci
jos, esančios galioje. Water
gate gali būti laikomas blo
giausiu politiniu skandalu 
Amerikos istorijoje;

Ar prezidentas žinojo apie 
tuos bandymus. sabotažuoti 
politinę sistemą, kurią ginti 
jis buvo prisaikdintas/ ar jis 
dalyvavo bandyme užglosty
ti, tebėra svarbiu klausimu.

' - :■ ’ -J ■

Bet vienu atžvilgiu prašoka 
tai prezidento žodžiai ir 
veiksmai per paskutines ke
lias dienas. Nes jis nutarė 
siekis ■ 
neabejojamai uždengti už
dengimą, ir jo vyriausias 
siekis — žūt būt išlaikyti 
Niksoną galioje — ir yra tas 
pat, kaip ir tų, kurie įsiveržė, 
telefonų klausė, šnipinėjo ir 
sabotažavo, kad laimėjus 
1972 metų rinkimus Jam. 
Dvasiniai, jis buvo tikras 
jiems lyderis.

Niksonas gina savo atsisa
kymą išduoti juosteles, aiš
kindamasis, kad tai egzeku- 
tyvo privilegija, labai dispu- 

Į tuojama doktrina, dėl kurios 
nėra aiškaus konstitucinio 
pagrindo. Yra paparstas, 
jeigu ne konstitucinis, daly-

Kas Kaip Remia 
Liaudies Bals?

M. Dubauskaitė, Montreal, 
užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą, kitą atnaujino, at
sinaujino sau ir paaukojo 
LB paramai $18.

A. Galinaitis, Toronto, pri
davė LB vasarinei paramai

■ žūt būt išlaikyti

Išpildė pasižadėjimą
Vaikinas prisiegojo, kad 

Marytė yra pirmoji jo meilė, 
ir kad jam kitos nereikia.

“Būk mano žmona”, pra
šė jis 'Marytę. “Jei tu atsi
sakysi, aš mirsiu iš širdgė
los”.

Matytė atsisakė ir jis po 
50 metų mirė.

A. Borden, Kenosha, Wis., 
liepos 8 d. minėdamas astuo
nių metų liūdną sukaktį nuo 
mirties savo žmonos paauko
jo LB paramai $20.

B. Lukienė, Hamilton, pri
siuntė paminėjimą paskelbti.

P. Kisielienė, Montreal,, 
prisiuntė nuo dviejų rėmėjų 
$17.50 aukų. Aukojo: Ch. E. 
Zieniai $10 ir A. Sadauskas 
$7.50.

V. Dubauskienė, Calgary, 
Alta., užrašė naują prenu
meratą į Lietuvą.

J. Lesevičius, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo B. M. Balčiū
nų $10 aukų.

S. J. Gugas, Detroit, Mich., 
prisiuntė nuo detroitiečių 
ruošto spaudos paramai pik
niko dėl LB $40 aukų.
• V. Lepeška, Winnipeg, pri
siuntė nuo P. Ponkaus at
naujintų į Lietuvą prenume
ratų. ’

P. J. Malinauskas, Fair
port, N. Y., prisiuntė nuo 
ročesteriečio Fr. Kurkulio 
$10 aukų. !

Jennie Stanienė, Baltimo
re, Md., prisiuntė nuo LLD 
.25 kuopos spaudos paramai 
ruošto pikniko $17 aukų.

■J. Aršauskas, Hamilton, 
prisiuntė nuo keliasdešimt® 
asmenų bei šeimų užuojautų 
paskelbti ir nuo F. Vaivilos 

’ ir savęs po $20 aukų dėl LB

vasarinės paramos.
P. Vizbaras, Drayton Val

ley, Altą., prisiuntė $10 au
kų.

S. Maziulaitis, Victoria, B. 
C., užrašė naują prenumera
tą į Lietuvą.

Pr. Bealle, Vancouver, už
rašė naują prenumeratą į 
Lietuvą ir prisiuntė LB va
sarinei paramai $10 aukų.

V. Ivanauskas, Hamilton, 
užrašė naują; prenumeratą į 
Lietuvą.

V. Bovinas, Miami, Flori
da, prisiuntė nuo velionies - 
Ign. Urbono gyvenimo drau
gės A. Bečienės pagerbian
čios velionį, $25 aukų.

J. K. Alvinas, Royal Oak, 
Mich., atsinaujino prenume
ratą ir prisiuntė paminėji
mų paskelbti.

F. Kluston, Huntington 
Sta., N. Y1., prisiuntė atnau
jintų prenumeratų ir nuo J. 
Kaulinio $2 aukų.

Martha Piter, Scanboro, 
Ont., at sina ji nd ama prenu- ' 
meratą paaukojo $5.

. L. Balulis, Toronto, atsi
naujindamas prenumeratą 
paaukojo $10. ,

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

London. — Po 12 metų 
grumtynių, Britanijos teis
mas priteisė Distillers kom
panijai sumokėti $50,000,000 
tiems Britanijos vaikams, 
kurie gimė nenormalūs, ka
dangi 1 jų motinos naudojo . 
thalidomidą nėštumo metu.

Britanijoj tokių vaikų esą

i
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Montrealo Žinios
'IMealie^Ma
Buvo išvykę

Lilly Urbanavičiūtė buvo 
išvykusi į Calgary.

J. V. Rimtautai buvo iš
vykę j USA ant giminaičių 
vestuvių.) . ‘L •' •

Puikus piknikas

Lietuvių Moterų Klubas 
surengė gražų išvažiavimą, 
į V. Vektėrienės gražiąją va
sarvietę. Diena pasitaikė la
bai graži, tai ir piknikautojų 
daug atvažiavo.

Klubo pirmininkė A. Šup- 
leviciėhe visus pasveikino ir 
pasidžiaugė skaitlingu atsi
lankymu. Į

Laimėjimai buvo gausūs, 
atnešė gražaus pelno.

Tęskite, 'moterys, toliau to
ki puikų darbą.

Susižiedavo... u..\
Neseniai susižiedavo J..ir 

S. Petronių, anūkas Gordie 
i šimoųėlis su Debie Janušyte, 
I kurių vestuvės įvyks sekan- 
! čiais metais. .

• Pagerbė būsimą jaunąją

‘B. ir V. Kvietmskų anūkei 
L. Bonnin, kurios vestuvės. į- 
vyks 8 d. rugsėjo, buvo su
ruoštos kelios priešvedybi- 
nės partijos, jos draugių, 
kur buvo gražiai apdovano
ta.

—o—
Daug tautiečiij keliauja 
į Tėvynę

Nežiūrint,- kad šiemet tu
rizmo laikas į T. Sąjungą la
bai apribotas, bet tautiečiai 
vyksta. Nuo pat ankstyvo 
pavasario iki dabar, tai di
desnės; tai mažesnėm grupė
mis keliauja. Kas savaitę 
kas nors išvyksta. Neseniai 
sugrįžo P. Trečiokienė su sa-

Prienų eksperimentinėje , Nuotraukoje: Prienų eks- 
sportinės aviacijos įmonėje , perimentinės sportinės avia- 
pagamintas naujas sklandy-} cijos gamyklos vyriausiasis 
tuvas “Lietuva”. Tai pirma- i inžinierius B. Karvelis (kai
sis šalyje sklandytuvas iš į rėje) ir inžinierius konstrok- 
plastmasės. Jį sukūrė lietu- j torius J. Amonaitis prie 
viškos bemotorės aviacijos : plastmasinio sklandytuvo 
veteranas konstruktorius B.1 “Lietuva”.
Karvelis. I (A. Brazaičio nuotr.)

KAS NAUJO PASAULYJE

P ats sekretorius R, Seamans 
•liudija senato komitetui. j

O tuo metu Kambodija bii- 
vo neutrali, nesikišanti į ka
rą Vietname.

fb-T--

Jungtinės Tautos, — Jung
tinių Valstijų atstovas Sau
gumo Taryboje vetavo rezo
liuciją, kuria Saugumo Tary- 
ba norėjo papeikti Izraelį už 
atsisakymą pasitraukti. iš 
okupuotų sričių.

London. — Britų ir f»an- 
cūzų. planai ir konstrukcija 
pavyzdinio Concorde orlai
vio atsiėjo ne $400,000,000, 
kaip buvo pradžioje numaty
ta, o $2,600,000,000.

Iki šiol gavo vos 9 užsa
kymus.

Santiago. — Čilės sunkve
žimių (truck) savininkai.vėl 
paskelbė streiką. 45,000 
sunkvežimių sustojo dirbę.

Kaž koks piktadaris nušo
vė prezidento Alendės adju
tantą.

Roma. — Italija užšaldė 
-maisto-kainas.

vo brolio dukra, kuriai J. Ta- 
mosonienė suruošė jos pa- 
čioš namuose sutiktuves, o 
sekančią dieną buvo suruoš
tas kolektyvis sutikimas pas 
J. A. Braknius, Grįžo gerai 
nusiteikusi, tik jos, kaip ir

Mirė
Birželio 26 dieną, po sun-. 

kios ir ilgos ligos, mirė Al
binas . Šlapelis, sulaukęs 69 
mętų amžiaus. Paliko nuliū
dime ,4 sesutės ir 1 brolis 
Tarybų Lietuvoje. Kilęs iš 
Kupiškio rajono. Kanadon ‘ visų šių metų turistų, prię- 
atvyko. 1928 metais. Laido- kaistas tas, kad per trum-

Paryžius. — Francijos vy
riausybė paleido į pensiją ar
mijos generolą, kuris daly
vavo protesto žygyje Pacifi- 
ke prieš nuklinių bombų 
sprogdinimą.

Francijos vyriausybė ne
paklausė ir vykdo bandy-

tuvėmis yūpinosi Birutė Bo- 
tyrienė.

Birželio 29 d. staigiai ir 
netikėtai mirė Hilda.Šneide- 
rienė, 43 metų amžiaus. Pa
liko dideliame nuliūdime vy
rą Artūrą, dukrelę Linda, 
sūnų 'Povilą ir tėvelį Ling- 
ren.

Gaila, tikrai dar jauna bu
vo. , L

Artįmiėmsiems gili užuo
jauta, o įnirusiems lai būna 
lengva Kanados žemelė.

■ 1 ' J-na

■Serga '

Staigiai buvo susirgusi' ir 
paguldyta Victorijos ligoni-, 
nėję Ė. Petrauskienė, šiuos 
žodžius rašant, jau sugrįžus 
iš ligoninės ir taiso sveikatą.

J. Urbanavičius, verdunie- 
tis, turėjo antrą operaciją.

pas laikas.
P '

Vyksta graži paroda 
“Man and his World”

Montrealiečiai, kurie netu
ri savo vasarnamių nei ma
šinų, vasaros laiku skiria 
daug laiko aplankyti čia 
vykstančią parodą, kurioje 
kiekvienas suranda ką nors 
įdomaus. Lankytojų smalsu
mą daugiausia patraukia Ki
nijos paviljonas, kuriame 
apart įdomių eksponatų, ro
domos ir labai gražios fil- 
mos; taip pat ir tarybinis 
paviljonas gausiai lankomas, 
kuriame gana įdomių ekspo
natų, sukurtų jaunimo, ro
domi filmai. Ypatingai labai 
gražus filmas apie Gaganną, 
Spalio Revoliuciją ir kiti; 
taip gi ten yra gausybė kny
gų, jų tarpe ir lietuviškų.

Parodoje įvairiuose pavil-

aerodrome, bus traukiami 
teisman.

—o—
London. — Buvęs Portu

galijos karinio orlaivyno ma
joras Jose Ervedesa tvirtina, 
kad portugalų kareiviai ir 
policija Portugalijos Vakarų 
Afrikos teritorijoj Angolamus, nors daugelyje šalių

viešai pasmerkė tuos bandy- nužudė nuo 50,000 iki 80,000
mus.. vietinių žmonių 1961 metais.

■ Kairas. — Libija paskelbė, 
kad orlaivio grobikai, kurie 
susprogdino ir sudegino ja
ponų keleivinį orlaivį, (kai
navusį $25,000,000) Bengazi

jonuose rodomi filmai, eks
ponatai. Išoriniai, paroda 
kiekvienam patraukia akį, 
pasipuošusi gausybe gėliij į- 
vairių žalumynų. Tie, kurie 
nelanko, save nusiskriau- 
džia. Paroda užsidarys 6 d. 
rugsėjo.

Rep.

Jis savo teigimą remia ma
tytais žvalgybos slaptais 
pranešimais.

Phnom Penh. — Kambodi- 
jos sukilėliai paleido 40 ra
ketų į miestą. Nežiūrint ame
rikiečių bomberių atakų, su
kilėliai randasi visai arti sos

tinės.

Washington. — Amerikie
čių bombardavimai Kambo- 

i dijoj 1969 ir 1970 metais bu- 
į vę taip slepiami, kad net oro 
jėgų sekretorius nežinojo.

McAlester, Okla. —- Čia 
Oklahoma valstijos kalėjimo 
keli šimtai kalinių sukėlė 
maištą ir sudegino beveik vi
są kalėjimą. Nuostolių būsią 
apie $30,000,000.

Du kaliniai buvo užmušti 
per riaušes, 17 sužeista.

Kanadiečiai Atsisveikino
: Su Savo Bendradarbiais
I

Saigon. — 241 kanadietis, 
Tarptautinės Kontrolės ir 
Prižiūrėjimo Komisijos na
riai, atsisveikino su vėng- 

' rais, lenkais ir indonezais ir 
išvyko namo.

.-Kas užims kanadiečių vie
tą, kol kas nežinia.

Toronto. — Galų gale bu
vo sučiuptas prie Hamiltono 
J. M. Finlęyson, kurs nusivy- 
bojęs į | Fordo viešbutį iŠža- 

' gino ir pasmaugė 9 metų 
j-berniuką.

•t 21
4

ciai 
: ną,

Birželio 29 dieną, 1973 metų, staigiai mirus Mildai -■
Šneiderienei, reiškiame gilią užuojautą vyrui Artū
rui, dukrelei Lindai, sūnui Povilui ir tėveliui.
Ilsėkis, Hilda, ramiai,(o mes visi gailime, kad per 
anksti išsiskyrei iš mūsų tarpo..

H. St. Virbalai
, E. Ch. Juškai

A. M. Paragiai
J. L Vilkeliai
St. E. Peciulaičiai

JĘ. A. Morkevičiai
A. J. Lesevičiai

Montreal, Que.

A. F. šuplevičiai
E. J. Urbanavičiai
N. J. Kaušylai
G. J. Oscilai .
V. Vekterienė
J. Stukas
V. Sapkauskas

t.

Vilniaus V. Kapsuko uni-; nio pulto, prie kurio sėdi 
versite .o gerai įrengti užsie- ( ytojas jr duoda studen- 
mo kalbų mokymo katine-; .
tai, aprūpinti pačių dėstyto- \ ^ams skirtingas programas, 
jų ir studentų sukurta apa^į Jų įsisavintą medžiagą dės- j 
ratūra. Ji-valdoma iš centri-1 tytojas užrašo į magnetofo- '

no juostą savo pulte, tiesiai 
iš studento kabinos.

R. Savicko nuotraukoje: 
kabinose studentai mokosi 
•užsienio kalbų. • ■..
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»R. Seamans 
;omitetui.
kmbodijabu-
dkišanti j ka-

utos. — Jung- 
atstovas Sau- 
e vetavo rezo- 
aųgumoTary- 
ikti Izraelį už 
asitraukti. iš 
1

3ritų ir fran- 
konstrukeija 

ncorde oriai- 
$400,000,000, 
šioje numaty- 
1,000.
> vos 9 užsa-

Čilės sunkve- 
savirūnkai.vėl 
šiką. 45.900 
ustojodirbę. 
ktadaris nušo- 
Alendės adju-

lija užšaldė

Okla. — Čia 
itijos kalėjimo 
malinių sukėlė 
pno beveik vi- 
udstolių būsią

buvo užmušti 
r sužeista.

tsisveikino
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241 kanadietis, 
Kontrolės ir 

'Komisijos na- 
ikino su veng- 
ir indonezais ir

kanadiečių vie- 
ežinia.

T Galų gale bu- 
prie Hamiltono 

on, kurs nusivy- 
o viešbutį išža- 
nangė 9 metų

■ta

savo pulte, tiesiai 
j kabinos.

cko nuotraukoje: 
studentai mokosi - 
albų.

Rugpjūčio 3, 1953

« ZOOLOGIJOS SOW
Kaune, gražiausioje miesto kai ateidavę čia: 

dalyje — Mickevičiaus slėny
je, įsikūręs respublikinis zo
ologijos sėdas. Didžiojo po
eto laikais ši vieta buvo už-1 
mieštis, ir Adomas Mickevi
čius- čia dažnai lankydavosi 
pailsėti ir pasvajoti. Dabar 
šį puikų gamtoj kampelį su
pa Žaliakalnio, Politechnikos 
instituto miestelis ir nauja
sis. Dainavos gyvenamųjų 
namų rajonas.

Kauno zoologijos sodas 
buvo įsteigtas prof-. T. Iva
nausko iniciatyva ir rūpesčiu 
1938 m. IŠ pradžių jame bu
vo tik Lietuvos paukščiai ir 
žvėrys, bet vėliau pradėta 
laikvti ir egzotišką gyvūni
ją. Kauniečiai labai mėgo so
dą ir gausiai jį lankė.

Karo ir fašistinės okupa
cijos metais sodas labai nu
kentėjo; Žvėrys ne tik gaišo 
iš bado, bet dar ir hitlrinin-

■ T ' '

Uaudies Balsas PtiėbpH 7 <

rengti - tvenkiniai, kuriuose 
plaukioję gulbės, įvairiausių 
rūšių žąsys ir antys. ’

Sodo darbuotojai ir moks
lininkai stengiasi-ne tik au
ginti ir prižiurę tš. įdomius 
žvėris, bet ir veisti, daugin-

tas siekiąs $700,000,000

medžioti? 
iš bado, bet dar ir hitlerimn- 
ir padovanojo Geringui.-

Po karo tarybinė vyriau- 
įsvbė padėjo atstatyti Zoolo-įi’ juos, ypač retas rūšis, ku- 
gijos sodą ir padarė- jį res
publikinės reikšmės mokslo 
bei kultūros įstaiga. Buvo 
gauta įvairių ir rečiausių gy
vūnų: iš tolimiausių Tarybų 
Sąjungos kampelių, užsienio 
šalių, įrengtos puikios patai-1 
pos baltosioms, rudosioms ir 
Himalajų meškoms, pastaty
ti erdvūs voljerai liūtams, 
tigrams, leopardams, pante
roms ir kitiems plėšrūnams. 
Kanopinių žvėrių skyrių ie 
galima ■ pasigrožėti ne tik 
Lietuvos girių galiūnais — 
briedžiais, bet ir susipažinti 
su Vidurinės Azijos, Indijos 
ir Afrikos gražuolėmis anti
lopėmis.

Mickevičiaus slėniu tekan
čiame Girstupio upelyje į-

EKSKURSIJOS I LIETUVA
Kelionės maršrutas:

Maskvoje 1 diena,
Vilniuje 7 dienos,

Leningrade 3 dienos, 
Maskvoje- 3 dienos.

Ekskursantai bus aprūpinti pirmos klasės viešbu
čiais (pp du į kambarį), pilnu maistu kiekvieną die
ną, susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija 

’• į Trakus ir į Kauną.

Išskridimo datos ir kaina, 1973?
Birželio 11 d., 14 dienų, $795.00
Liepos 2 ir 16 dd., po 14 dienų, po $819.00
Rugpiūčio 27 d., 14 dienų, $798.00

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės

ASTRO TRAVEL SERVICE
2198 BLOOR ST. WEST, TORONTO 9, ONT..

(Runnymede subway stotis)
Telefonas: 766-1118 ta

■

’Montreal — paniški, kad ® 
JOTO metais, taip vadinamo-S 
FLQ? krizio metu, po£icijaĮ|| 
padarė 5,000 kratų, suėmė 
485 asmenis. Iš to skaičiaus 
403 buvo paleisti be jokių 
apkaltinimų.

Buvo teisiami ir baudžia
mi tik tie, kurie turėjo ką

rioms gręsia išnykimo pavo
jus. Pvz., Kauno Zoologijos 
sode, vieninteliame, iš 11 pa
saulio zoologijos sodų, vei- bendra sų kidnapinimu bri- 
siančių snieginius leopardus, tų diplomato ir Kvebeko dar- 
yra’didžiausia šių plėšrūnų bo ministro. Ministras, kaip 
kolekcija — ferma, čia gimė: žinią, buvo nužudytas, bet 
pusė visame pasaulyj nelais-1 britų diplomatas buvo išlais-1 
vėje laikomų- snieginių leo- vintas. Jo kidnaperiai buvc 
pardų. Apie tai plačiai rašė 
ir užsienio spauda.

Šiuo metu plečiami c kiti 
sodo skyriai. Lietuvos moks-

| liniukai pernai iš Turkmėnų 
j jos atvežė įdomių driežų, 
| žalčių, nuodingiausią^ gy
vatę — giurzą. Lietuvos žve
jai iš tolimųjų atogrąžų jūrų 
atveža didžiulių vėžlių, o iš 

'Arktikos ledynų atgabena
ma ruonių. Zoologijos sodas 
atlieka ir didžiulį auklėjimo 
vaidmenį. Čia rengiamos 
“Paukščių dienos”, aiškina
mos gamtos apsaugos idėjos, 
veikia jaunųjų gamtininkų 
rateliai. Sodas smarkiai ple
čiasi ir turtėja.

Kauno Zoologijos sodą lan- 
i ko ne tik miestiečiai, bet į jį 
i plūsta ekskursijos iš visų 
Lietuvos kampelių, iš kitų 
respublikų.

A. Mackevičius

ištremti j Kubą.

Kvebekas. — Čia mirė L.; 
St. Laurent, sulaukęs 91 me
tų amžiaus. Jis buvo 12-tas 
Kanados premjeras, premje* 
ravęs 9 metus.

Jis buvo populiarus žmo
gus, malonaus būdo. Net 
opozicinių partijų lyderiai 
apie jį atsiliepė labai prie
lankiai.

Ottawa. —: Premjeras Tru
deau vyks į Kiniją šešioms 
dienoms. Numatyta, kad Pe
kine jis pribus spalio 10.

Vizito tikslas —praplėsti 
prekybą tarp Kinijos ir Ka
nados.

Buenos Aires. — Kairia- 
spanniai partizanai paleidot 
britų biznierių Charles Lock
wood, išlaikę jį 53 dienas.

New York. — NewYorko 
sveikatos departamentas pa- 

- skelbė, kad pavojinga gerti 
; mineralinį Saratoga Springs 
į vandenį, nes jame yra daug 
. radiumo, kurs gali iššaukti 
7 vėžį.

Kwtk& Naujienos

Kentmirs Pasiūlymas Atostogoms Lietuvoje 1973 Metais

Kelionių datas:

Gegužės 9 — Iš Montrealo į Paryžių per. Air France.
Gegužės 10 — Išskridimas į Maskvą. Naktis Maskvoj.
Gegužės 11 — Skridimas j Vilnių; 5 dienos Vilniuje su 

ekskursijomis į Kauną ir Trakus.
16 — Į Druskininkus trim dienom.
19 — Atgal į Vilnių ant trijų dienų.
21 — Skridimas į Maskvą ant trijų dienų. 

Gegužės 24 —- Skridimas per Air France j Paryžių. 
Gegužės 25 — Išskridimas namo.

Tiktai $685.00 (Iš Montrealo)

Kaina- apima: orlaivio tikietą, pirmos klasės užlaikymą, 
pervežimus! ir apžiūrėjimus, taipgi tris 
valgius j parą.

HJėl yžsiregfetra-vinic siisislekita

Travel. Centre Kennedy Travel Bureau Ltd.
123 March St . 296 Queen St. West
Suite 106 Toronto 2B, Ontario
Sanlt Ste Marie, OnL EM. 2-3226
Tel.: (,705) 254-7191

Gegužės
Gegužės

i Gegužės

Calgary, Altą; — Čia įvy
ko premjero Trudeau paeita-^ 
rimas su vakarinių provinci
jų premjerais. Pasitarimas 
nebuvo toks sklandus, bet šį 
tą atlikęs. Federate: vyriau- 
svbė pasižadėjo duoti dau
giau- paramos vakarinėms 
provincijoms.

Didelė kliūtis sklandžiam 
sugyvenimui yra skirtingi 
mokesčiai, už pervežimą pre
kių gelžikeliais.

Ottawa.. r— Kanados-visuc- 
menė, o ypatingai politikie
riai, buvo nustebinti prane
šimo, kad Kanados valsty
binė korporacija.— Canada 
Development Corporation — 
užsimpjo pirkti Texasgulf 
korporacijos šėr.ų. už $290,- 
000,090.

Jei<ru CDC tuos-šgrus nu
pirks, tai šios korporacijos 
kontrolė pereis i kanadiečių 
rankas.

■ Kbrporacijos bendras'

Kazimieras Pampalas 
miręs Hamiltone, ’ 
liepos 18, 1972

Mirime vienų metų -liūdną 
sukaktį su- didžiausiu širdies 
skausmu. Žiauri ir negailes
tinga mirtis atskyrė nuo mū--. L

Į su mf su visų mylimą ir mus - 
mylėjusi vyrą ir tėvą. Gaili
me ir visados ilgėsimės, kol 
gyvensime. • y

Ramiai - ilsėkis, brangusis, 
Kanados žemelėj. ■ ; ■

Žmona Ona Pampalas “ 
Sūnus Vytautas 
Duktė Birutė. ,,
Žentas V. Lukas.... 
Atnūkai: Vita. Byron, 
Jean, Richard, Linda, 
Trevor

Reiškiame gilią užuojautą draugei Agnei Pažėrie- 
nei, mirus Lietuvoje jos broliui Stasiui Girdaustkm, 
gyvenusiam Veiverių kaime, Prienų rajone.

Toronto Lietuvių Moterų- Klubas

T.

Miniu, Liūdžiu ir Gailiuosi i

Miniu liūdną metinę sukaktį nuo, liepos 23 d. 1972 
m., mirusio mano mylimo vyro- Ateko Dočkaus ir 
1951 metais mirusį mano pirmesni mylimą vyrą 
Antaną Demskį.

Aš likau viėha liūdėsyj grumtis su- gyvenimo rū
pesčiais. Kol gyva būsiu niekuomet nepamiršiu ta- 

•-.ve, Alekėli ir Antanėli.
v Lai būna amžina ramybė Jums.

Onutė-Dockienė-
1; Detroit, Mich.-

Hamiltone; Ontario, mirus • Jtler AStylienęi, reiškiame )*' 
gilią užuojautą velionės liūdinčiam^ vyrui Petrui, gintu- T; 
nėms ir visiems jos artimiesiems. Kartu liūdime netekę | 
geros draugės ir tautietės. I 4 ’

P. Vhivila M.‘ Petkevičius t,
vi. Aršauskas* C.MitaliS
A. M. Doveikai J. Daidurka
A. M. Ivaškai V. Juškienė

M. E. Šimkūnai A. P. Skinulis
Vi Ivanauskas K.. Ifc Kwstyshyn; < -
B. Kubilius B, G. Thompson
E. Šliužas P.’ M.‘ Bbyko
M. Petkus At J. Ptankie
J. Visockis A. Pklmer
Purienė Aa -IXHohibeshen
M. -Bepūk Ona Painpalienė
ta P. Baiki) . V. B. Lukai
-Ona Strolls Tž LAifcša,
■Wi E. 4£kus- “ W Ea^avioiusk- ■
E. Coine

H.
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Tūrontiečig Kronika
Turėjo operaciją

Draugė Masiokienė turėjo 
operaciją, po kurios sveiks
ta.

Taipgi yra susilpusi M. 
■Eerškienė, Antano Berškio 
žmona. ...

Linkime draugėms greitai 
pasveikti.

Viešnia 1
Draugų Lųkų sūnaus žmo

nos motina iš Suomijos vie
ši Toronte, pas gimines.

Patenkinti

Teko patirti, kad draugai 
Poškai, kurie lankėsi Lietu
voje, savo vizitu labai paten
kinti.

A. Poškienė, kaip žinia, 
■buvo LB pikniko kontestan- 
tė.

Šią vasarą daug kanadie
čių lankosi Lietuvoje.

ftep

tų darbuojasi valdyboje, su
lig išgalės. Be to, per eilę 
metų buvo darbšti Liaudies 
Balso vajininkė ir rėmėja. 
Už tai didelis nuostolis Liau
dies Balsui, netekus geros 
darbuotojos. Bus sunku už
pildyti jos vietą.

Šermeninėj susilaukė daug 
lankytojų ir daug gražių gė
lių, kurių tarpe buvo ir nuo 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
antros kuopos. Laidotuvės 
atsibuvo birželio ^25 dieną. 
Buvo daug žmonių. Buvo at
važiavę jos anūkai ir anūkės 
iš JAV. Taip pat atvykusių 
iš Sudburio, tabakos farmų 
ir iš Toronto. Visi jų sugy
venti draugai ir draugės. Po 
laidotuvių visi dalyviai buvo 
užprašyti j jų namus ant pie
tų.

Lai būna jai lengva šios 
šalies žemelė.

F. V.

Padėka

Hamiltono žinios
1 Mirė Julija Astylienė 

I I ■
Birželio 20 d. Hamiltono 

Generalinėje ligoninėje mirė 
nuo širdies smūgio (stroke) 
Julija Ąstylienė, sulaukusi 
74 metų amžiaus. Lai būna 
leista parašyti keletą žodžių 
apie jos gyvenimą ir dar
bus. ,

Draugai Astylai sukūrė 
šeimyninį gyvenimą dar Lie
tuvoje. Bet tuo laiku buvo 
sunkus gyvenimas Lietuvo
je, neužteko duonelės. Už tai 
Petras Astyla turėjo palikti 
savo žmonelę Lietuvoje ir 
ieškoti laimės Kanadoje. Pa
gyvenęs Kanadoje apie du 
metus, atsikvietė ir ją į 
Sudburį. O 1942 metais at
sikėlė jie gyventi į Hamilto
ną. ęia ir įsikūrė.

Tuoj įširaše į Sūnų ir Duk
terų Draugijos antrą kuopą, 
taip pat ir į Lietuvių Litera
tūros Draugiją. Per eilę me

Nelaukta mirtis pasiėmė 
mano žmonelę amžinai. Sun
kios buvo man valandos, 
sunkų buvo tą viską pergy- 
venti. Bet atėjo į pagalbą 
geri mūsų sugyventi drau
gai. Didelis ačiū A. ir M. 
Ivaškam ir jų žentams, taip 
pat Nelei ir Leonui Vekto
riams. Toliau didelis ačiū vi
siems, kurie lankė šermeni
nėje ir prisiuntė gražių gėlių 
ir palydėjo į amžino poilsio 
vietą.

Jūs visi padėjot man tą 
viską pergyventi. Jūs būsite 
mano atmintyje iki aš būsiu 

■ gyvas.

Petras Astyla 
Hamilton.

Padėka
Kada žmogus netenki 

vo artimiausio asmens, myli
mo vyro, turi daug kančių 
pergyventi. Tad gal ir kiek 
pavėluotai, bet negaliu pa
miršti nepadėkojus visiems 
mano liūdesio valandoje pa-

sa-

LIETUVIS PLUMBERIS
i J. Lisauskas

; ' Įrengiam Aliejinį Apšildymą
, Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

■ 148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

44 4

gelbėjusiems visokiu bū
du: papuošusiems velionies 
karstą gražiomis gėlėmis, 
lankiusiems šermenyse, gra
bo nešėjams, dalyvavusiems 
laidotuvėse ir atjautusiems 
mane liūdesio laike.

Širdingas ačiū. Jūsų nuo
širdumo niekuomet nepamir
šiu.

Elzbieta Sventickienė 
London, Ont.

SDKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

Auksinis Jubiliejus
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J' ' Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą) 

Valandos: Pirmad. ■ Pentad. — 10 -12:30; 1:30-4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400

Nugirdome, kad Pranas 
Koklis (Frank Kelly) ir jo 
žmona Verutė turėjo šeimy
ninį 50 metų vedybinio gy
venimo paminėjimą. Ta pro
ga nuvykome asmeniškai jų 
pasveikinti ir aplankyti kaip 
ligonius.

V. Koklienė virš du metai 
atgal turėjo staigią “smūgio 
ligą” (stroke). Buvo smar
kiai sųparaližavę ir atėmę 
kalbą. Dabar jau pradeda 
aiškiau kalbėti, su pagalba 
“trikojo” pamažu vaikščioti.

P. Koklio sveikata ir pir
miau buvo nekokia, o kada 
jo žmoną ištiko netikėta tra
giška nelaimė, tai ir į jį tas 
labai paveikė. Pranas sako: 
“Kad ne ta iš Tarybinės Lie
tuvos, Liaudies Balso, Lais
vės ir kita spauda, tai gal 
būčiau į bepročių ligoninę 
patekęs. Kada įsigilinu į 
skaitymą, tai visos blogos 
mintys išsikrausto iš mano 
galvos";

Kada priminėm, kad ryt 
dieną vykstam į “Liaudies 
Balso” mėtinį pikniką, tai 
Pranas sako: “Čia duodu 
Liaudies Balsui $50.00, mūsų 
‘Golden Aniversary’ atžymė- 
jimui, $15.00 Laisvės atnau
jinimui ir $5.00 Vietnamo 
našlaičiu paramai. Pranas ir 
Verutė Kokliai yra stambūs 
mūsų spaudos rėmėjai.

P. Koklis gimęs 1897 m., 
žmona 1904 m. Pranas atvy
ko į Kanadą 1929 m., Veru
tė 1933 m. Užaugino sūnų 
Algirdą (Alex), dukterį Ele
ną. Be to, Kokliai dar turi 2 
anūkus ir 3 proanūkus. Nuo 
atvykimo i Kanadą P. Kok
lis apie 10 metų neturėjo 
pastovaus darbo. Paskiau 
per 22 metus turėjo farmą, 
augino tabaką. Pradėjus 
sveikatai šlubuoti, tabako 
farmą pardavė. Apie 3 me
tus atgal netoli Rodney, 
Out., miestuke, gražioj vie
toj, nusipirko nemažą sklypą 
žemės ir jau beveik baigė na
mą pasibudavoti, bet kada V. 
Fteklienė gavo “stroke”, tai 
taip ir liko nebaigtas namas.

Pirmiausia linkime Jums 
abiem greitai pasveikti, 
baigti namą statyti ir lai
mingai gyventi sekantį 50 
metų vedybinį gyvenimą.

P. ir S. Pa juodžiai "

Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašai-1 
pos Draugijos Centro Pildo
mojo Komiteto finansinės 
apyvartos knygose už laiko
tarpį nuo balandžio 1 d. iki 
30 dirželio 1973 m., padary
ta, revizija ir atrasta sekan
čiai: ■ : *

Pajamų turėta:
Pašalpos fonde .
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Išlaidų turėta:
Pašalpos fonde 
Pomirtinės fonde 
Atsargos fonde

Draugijos fonduose su bo- 
nais ir certifikatais yra se
kančiai:
Pašalpos fonde $ 9,495.47 
Pomirtin. fonde 14,852.86 
Atsargos fonde

Draugijos viso $34.056.92 
Komiteto kaucijos 550.00

Bendrai $34,606.92
Kontrolės komisija:

K. Kilikevičhis 
A. Paužienė 
T. Rimdžius

$301.63
77.24

864.41

$368.00
140.00
10.00

9,708.59

Dešinieji Paminėjo 
it Dučės Sukaktį

.. Toronto. — Ontarijos pro
vincijoj yra 20,000 statybos 
kontraktorių, kurie samdo 
200,000 darbininkų.

■■ i : ' ■

Kur Galima Nusipirkti 
LIAUDIES BALS4

Vancouver, B. C.: 
Universal News Stand, 112 
E. Hastings St.

Sudbury, Ont.:
Wolfee’s, 133 Durham St.

Toronte:
160 Claremont St.

tmenis. Demonstracijoj da
lyvavo apie' 100 žmonių.

Fašistai sukurstė žmones 
prieš save su antisemitiniu 
plakatu, ant kurio buvo iš
tepliotas sloganas; “Juden 
Raus!” (Šalin žydai!). Dai
navo nacistines dainas.

Šie fašistai giriasi, kad jie 
siekia išgelbėti Kanadą nuo 
komunistų, į kurių tarpą jie 
įskaito ir premjerą Trudeau.

PERONAS NORI
LAIKYTIS VIDURIO

Buenos Aires. — Juan Pe- 
ron, kurs ruošiasi būti Ar
gentinos prezidentu, kalbė
damas Darbo Konferencijos 
buveinėje, kritikavo kairiuo
sius peronistus už maištavi
mą. Jis taipgi pakritikavo ir 
dešiniuosius. Girdi, reikia 
laikytis vidurio.

r Peitonistų judėjimas susi
skaldęs į kairiuosius, viduri
nius ir dešiniuosius. Kairųjį 
sparną sudaro jaunimas.

Toronto. — Dešiniųjų eks- 
trimistų organizacija - Wes
tern Guard Party — pirmiau 
Vadinusis fašistine partija, 
praėjusį sekmadienį minėjo 
Italijos fašistų lyderio II Du
čės 90-tą metinę nuo jo gi
mimo. Nekųrie vilkėjo rudas 
uniformas, žiūrovus sveikino 
nuo balkono ištiesdami .ran
kas.

Prieš išstojo apie 30 troc- 
kistinės organizacijos narių. 
Įvyko susikirtimų, kuriuos 
malšindama policija suėmė 9

Annual Labor Festival
Toronto. — Trisdešimt aš

tuntas metinis Labour Festi
val (piknikas) įvyks sekma
dienį, rugpjūčio 19, AUUC 
vaikų stovykloje, Palermo, 
Ont.

Tai bus svarbus politinis 
ir kultūrinis darbo žmonių 
įvykis Pietų Ontarijoj.

Bus kalbėtojai, kultūrinė 
programa.

Autobusai išvyks nuo 300 
Bathurst St. 11:30 ir 12:30.

Rengėjai

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

- J. BANIUS

Telefonas: 535 - 4329 Toronto.

Wt

JLaisniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. ltd.
1363 Dundas St. West » Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome Senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

I


